
GIUNTA REGIONALE 

 

1 
 

DECRETO N.  21 /S.M.E.A./UKR      DEL 09/09/2022 

 

 

STRUTTURA DI MISSIONE PER IL SUPERAMENTO  EMERGENZE DI PROTEZIONE 

CIVILE REGIONALI 

 

AREA          ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE 

 

OGGETTO: EMERGENZA UCRAINA 2022 - Disposizioni urgenti di protezione civile per assicurare il 

soccorso e l’assistenza alla popolazione in territorio estero in conseguenza degli accadimenti in atto nel 

territorio dell’Ucraina – Gestione della spesa -  OCDPC 870 del 2 marzo 2022 e seguenti. Agenzia delle 

Entrate – Riscossione – agente per la riscossione per la Provincia di Chieti – codice fascicolo 

n.32/2022/8720 – Liquidazione e pagamento. 

    

IL SOGGETTO ATTUATORE 

 

PREMESSO CHE: 

con Decreto n. 15 SMEA/UKR del 02.08.2022 si è disposto: 

 

“ 1. di procedere alla liquidazione e pagamento dell’importo di € 1.969.484,65 (€ 1.792.258,30 + IVA al 

10% ove prevista), di cui alle fatture emesse dalle Strutture ricettive presenti nell’Allegato “A”, relative al 

servizio in argomento periodo Maggio 2022 e mesi precedenti; 

 2. di autorizzare la Tesoreria dello Stato di L’Aquila a pagare la somma complessiva di € 1.969.484,65 (€ 

1.792.258,30 + IVA al 10% ove prevista) a valere sulla contabilità speciale n. 6337 intestata a 

“PRES.REG.ABRUZZO C.D. O.872-22” come di seguito specificato: - € 1.792.258,30 in favore delle 

Strutture ricettive presenti nell’Allegato “A”, sui codici IBAN comunicati dai legali rappresentanti delle 

ditte e con oggetto: Saldo fatt. n. . del .. (così come rappresentate nel su citato allegato “A”); - € 177.226,35 

relativa all’IVA, in favore dell’Erario;  

3. di precisare che i pagamenti di che trattasi avverranno al 100% degli importi delle fatture complete dei 

relativi prospetti Designa e al 30% degli importi delle fatture prive di detti prospetti, in analogia a quanto 

effettuato nella gestione di altre emergenze (alcune delle quali ancora in atto), considerato che la citata 

piattaforma Designa costituisce strumento di riscontro oggettivo tra il fatturato e le effettive presenze degli 

ospiti; 

 4. di precisare, altresì, che sono state accertate d’ufficio la regolarità contributiva (DURC) della Strutture 

ricettive presenti nell’Allegato “A”;  

5. di autorizzare, lì dove richiesto, il relativo pagamento subordinatamente al risultato delle verifiche 

Equitalia;  

6. di dare atto che si provvederà agli adempimenti di cui al D. L. 14 Marzo 2013, n. 33, relativi 

all’Amministrazione Aperta”; 

 

RILEVATO  che con il menzionato decreto 15 SMEA/UKR del 02.08.2022 non si è potuto provvedere ad 

onorare le pretese creditorie avanzate da “Grande Albergo Abruzzo” di Casagrande Franco con sede legale in 

Via Asinio Herio n.20 – 66100 Chieti (CH) C.F. CSGFNC54D21C632M, giusta fattura n. 166 del 

01.06.2022, a causa delle irregolarità rilevate a seguito delle verifiche  di rito condotte  sulla piattaforma 

INPS e EQUITALIA;                                                       

 

VISTO il documento “Atto di pignoramento dei crediti verso terzi” – Codice Identificativo del fascicolo n. 

32/2022/8720 del 02.09.2022 - emesso dall’Agenzia delle Entrate - Riscossione - agente per la riscossione 

per la Provincia di Chieti – P. IVA 13756881002, nei confronti del debitore Grande Albergo Abruzzo di 

Casagrande Franco con sede legale in Via Asinio Herio n.20 – 66100 Chieti (CH) C.F. 

CSGFNC54D21C632M, che ordina al terzo, Regione Abruzzo, di pagare direttamente al suddetto agente 



GIUNTA REGIONALE 

 

2 
 

della riscossione, nel termine di 60 gg. dalla notifica dell’atto, le somme per le quali il diritto alla percezione 

da parte del debitore sia maturato anteriormente alla data di notifica; 

 

VERIFICATO che l’importo maturato dall’Agenzia delle Entrate - Riscossione - agente per la riscossione 

per la Provincia di Chieti – P. IVA 13756881002 è pari ad € 57.229,71 comprensivo degli interessi di mora e 

oneri di riscossione calcolati alla data del 02.09.2022; 

 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma 

complessiva di € 81.990,00 a valere sulla contabilità speciale n. 6337 intestata a “PRESIDENTE REGIONE 

ABRUZZO COMMISSARIO DELEGATO OCDPC N.872-2022”, come di seguito specificato: 

 

- € 57.229,71 in favore dell’Agenzia delle Entrate - Riscossione - agente per la riscossione per la 

Provincia di Chieti – P. IVA 13756881002, sul conto corrente dedicato comunicato dalla stessa;  

- € 17.306,65 in favore di Casagrande Franco titolare della Struttura ricettiva Grande Albergo Abruzzo 

con sede legale in Via Asinio Herio n.20 – 66100 Chieti (CH) C.F. CSGFNC54D21C632M, già 

autorizzati con Decreto n. 15 SMEA/UKR del 02.08.2022, sul conto corrente comunicato dallo 

stesso; 

- € 7.453,64 relativa all’IVA, in favore dell’Erario; 

 

 

per quanto esposto in premessa che nel presente dispositivo si richiama integralmente 

 

DISPONE 

 

1. di procedere alla liquidazione e pagamento dell’importo complessivo di € 81.990,00 così come 

specificato: 

- € 57.229,71 in favore dell’Agenzia delle Entrate - Riscossione - agente per la riscossione per la Provincia 

di Chieti – C. F / P. IVA 13756881002, sul conto corrente dedicato comunicato dalla stessa; 

- € 17.306,65 in favore di Casagrande Franco titolare della Struttura ricettiva Grande Albergo Abruzzo con 

sede legale in Via Asinio Herio n.20 – 66100 Chieti (CH) C.F. CSGFNC54D21C632M, già autorizzati 

con Decreto n. 15/SMEA/UKR del 02.08.2022, sul conto corrente comunicato dallo stesso; 

- € 7.453,64 relativa all’IVA, in favore dell’Erario; 

 

2. di autorizzare la Tesoreria dello Stato di L’Aquila a pagare la somma complessiva di € 81.990,00 a 

valere sulla contabilità speciale n. 6337 intestata a “PRE. REG. ABRUZZO COMM. DELEGATO 

OCDPC N. 872-2022” come di seguito specificato:  

- € 57.229,71 in favore dell’Agenzia delle Entrate - Riscossione - agente per la riscossione per la Provincia 

di Chieti – C. F / P. IVA 13756881002, codice IBAN: IT46V0760117200001005669302 con causale: 

fascicolo codice 32/2022/8720; 

- € 17.306,65 in favore di Casagrande Franco titolare della Struttura ricettiva Grande Albergo Abruzzo con 

sede legale in Via Asinio Herio n.20 – 66100 Chieti (CH) C.F. CSGFNC54D21C632M, codice IBAN: 

IT29W0306234210000001145549 con causale: saldo fattura n. 166 del 01.06.2022; 

- € 7.453,64 relativa all’IVA, in favore dell’Erario; 

 

3. di precisare, altresì, che è stata accertata d’ufficio la regolarità contributiva (DURC) di Casagrande 

Franco titolare della Struttura ricettiva Grande Albergo Abruzzo con sede legale in Via Asinio Herio 

n.20 – 66100 Chieti (CH) C.F. CSGFNC54D21C632M; 



GIUNTA REGIONALE 

 

3 
 

 

 

4. di dare atto che si provvederà agli adempimenti di cui al D. L. 14 Marzo 2013, n. 33, relativi 

all’Amministrazione Aperta. 

 

 

 

 
                  IL SOGGETTO ATTUATORE 

     (Dr. Mauro Casinghini) 

 

 

 
                Gli estensori 

    Dott.ssa Enrica D’Alfonso 

    (Firmato elettronicamente) 
                                                                               Il Responsabile di Area 

       Dott. Simone Iannucci                            Dott.ssa Antonella De Felice 

      (Firmato elettronicamente)                                     (Firmato elettronicamente) 

   

   


		2022-09-09T11:23:41+0000
	MAURO CASINGHINI




